
                                         

 
  

 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 
 

 
Det. Amministratore Unico n. 70/AU/2017 

 
Data: 21/06/2017 

 
CIG: 7000598439 
 
CUP: D88I13000200004 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva procedura di gara aperta per l’affidamento “chiavi in mano” 
della fornitura e posa in opera di un sistema di compressione dell’aria comburente presso Sesta 
Lab. 

 
 

PREMESSO che con Determina dell’A.U. n. 47 del 02/03/2017 è stata indetta, per la fornitura e 

posa in opera “chiavi in mano” di un sistema di compressione dell’aria comburente, una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

CONSIDERATO che con la stessa Determina sono stati approvati i documenti di gara (l’avviso 

pubblico, il disciplinare di gara, la documentazione tecnica tutta, lo schema di contratto, il DGUE e 

le ulteriori dichiarazioni da produrre per la partecipazione, compresi i moduli per l’offerta tecnica ed 

economica). 

PRESO ATTO che la stessa documentazione di gara è stata pubblicata (e ove richiesto 

successivamente revisionata): 

 sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea in data 22/03/2017, sul numero GU/S S57 

105485-2017-IT; 

 sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana in data 24/03/2017, nella V Serie Speciale 

- Contratti Pubblici n. 35. 

PRESO ATTO altresì che: 

 con la Determina n. 53 del 28/03/2017 dell’Amministratore Unico sono state disposte 

alcune rettifiche al Disciplinare di gara per l’affidamento della procedura in oggetto in 

quanto sono state rilevate dal RUP alcune imprecisioni nel testo dello stesso, tali da 

necessitare un intervento correttivo ed evitare quindi problematiche nell’espletamento del 

procedimento; 

 con la Determina n. 56 del 10/04/2017 dell’Amministratore Unico, sono state disposte 

ulteriori rettifiche al Disciplinare di gara per l’affidamento della procedura in oggetto in 

quanto sono state rilevate dal RUP ulteriori imprecisioni nel testo dello stesso, tali da 



                                         

 
  

 

necessitare un ulteriore intervento correttivo ed evitare quindi problematiche 

nell’espletamento del procedimento; 

 con la Determina n. 59 del 10/05/2017 dell’Amministratore Unico, sono state disposte 

ulteriori rettifiche al Disciplinare di gara per l’affidamento della procedura in oggetto in 

quanto sono state rilevate dal RUP ulteriori imprecisioni nel testo dello stesso, tali da 

necessitare un ulteriore intervento correttivo ed evitare quindi problematiche 

nell’espletamento del procedimento, ed è stato prorogato il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte. 

 con Determina dell’A.U. n. 66 del 13/06/2017 è stata nominata la commissione di gara per 

la valutazione tecnica ed è stata disposta l’esclusione del concorrente FRANCO TOSI 

MECCANICA SPA per insussistenza dei requisiti di ordine speciali richiesti dal disciplinare 

di gara per l’espletamento dell’appalto in oggetto. 

VISTI i seguenti verbali, parte integrante della presente determinazione: 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di gara del 13/06/2017 (apertura buste 

amministrative); 

 il verbale di Commissione della seduta riservata di gara del 14/06/2017 (valutazione offerte 

tecniche); 

 il verbale di Commissione della seduta pubblica di gara del 15/06/2017 e del RUP del 

15/06/2017 (apertura offerte economiche e aggiudicazione provvisoria). 

PRESO ATTO della seguente graduatoria provvisoria: 

GRADUATORIA Operatore 

economico 

Prezzo ribassato offerto Ribasso percentuale 

offerto 

1 Costituendo RTI 

Nuovo Pignone S.r.l. 

(mandatario), ICET 

Industrie S.p.a., Teti 

Trivellazioni S.r.l. 

€ 6.877.800,00 0,16% 

 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 

DETERMINA 

 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa 

all’operatore economico Costituendo RTI Nuovo Pignone S.r.l. (mandatario), ICET Industrie 



                                         

 
  

 

S.p.a., Teti Trivellazioni S.r.l., con un importo pari a € 6.877.800,00, più € 36.513,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 22/06/2017.  

 
 

Firma dell’Amministratore unico 

(Piero Ceccarelli) 


		2017-06-21T15:39:35+0000
	CECCARELLI PIERO




